
Das neue ergopro 17  Februar 2019  

Update und Upgrade
 
Gemeinsam mit unseren Kundinnen und Kunden haben wir ergopro weiterentwickelt und 
optimiert! Das neue ergopro unterstützt vollumfänglich den Tarif 338 (Ergotherapie MTK) 
bildet den gesamten ergotherapeutischen Prozess ab und bringt zahlreiche 
Verbesserungen auch für alle anderen Therapiearten.  

Bringen Sie Ihr ergopro auf den neusten Stand. Gewinnen Sie zusätzliche Funktionen um 
noch effizienter mit ergopro arbeiten zu können. Erweitern Sie Ihr bestehendes ergopro 
oder wechseln Sie von PC auf Mac.
Der Preis ist abhängig von Ihrer Version und dem ursprünglichen Kaufpreis. Sie erhalten je 
nach Vorgängerversion einen unterschiedlich grossen Rabatt auf die neuste Version.

*Preis Arbeit / Konvertierung / Datensicherung / Datenübernahme / Installation:

*Preis für Update auf das neue ergopro 17 vom Februar 2019:

Rabatte beziehen sich auf den gesamten ursprünglichen Kaufpreis von ergopro und 
Zusatzmodulen, exkl. Arbeit. 
 
*exkl. FileMaker Pro und FileMaker Server, individuelle Anpassungen, Konfiguration von ESR und E-Rechnung
** Update ergopro 12 und älter auf Anfrage

Lösen Sie jetzt ein Abo oder wechseln Sie auf Miete um in Zukunft neben Support, 
Webinare auch alle Updates kostenlos zu erhalten ! 
 

Miete mit Supportabo ohne Supportabo

Ihr Preis 0.00 65.00 95.00

Sie besitzen derzeit: ergopro 
16.5  
***  

Kauf nach 
1.11.2018  
Abo oder 

Miete

ergopro 
16.5

ergopro 
16  

ergopro 
15.5

ergopro 
15

ergopro 
14  

ergopro 
13

Sie erhalten folgenden 
Rabatt:

100% 80% 70% 60% 50% 40% 30%

Version von: März 2018 März 2018 Mai 2017 Januar 
2016

Mai 2015 März 
2014 

Nov. 
2012
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Preis für Upgrade auf ergopro Premium  

 
Neue Module und Funktionen  
 

von ergopro Royal von ergopro Easy von ergopro Smart

Upgrade auf Premium  
nur in Verbindung mit einem Update und dem 
Erwerb der Terminliste und des grafischen 
Kalender, gültig bis Ende 2019 

0.00 300.00  
statt 400.00

250.00  
statt 300.00

ergopro Basic  
früher Easy / Smart

ergopro Premium  
früher Royal

Funktionen Kauf Miete (Monat) Kauf Miete (Monat)

Covercard-Abfrage über HIN 
(Versichertenkarte) ohne Lesegerät + 60.00 + 5.00 + 60.00 + 5.00

E-Rechnung über MediData + 15.00 / Monat + 15.00 + 15.00 / Monat + 15.00

iPad / iPhone-Option + 60.00 + 5.00 + 60.00 + 5.00

gleichzeitiger Zugriff 
PC/Mac und iOS Gerät

Korrespondenz mit Briefvorlagen  
inkl. EVS- Berichteraster + 60.00 + 5.00 + 60.00 + 5.00

Buchhaltung + 320.00 + 25.00 + 320.00 + 15.00

ESR-Einzahlungsschein und Import der 
Zahlungen (ISO 200022) + 120.00 + 10.00 + 120.00 + 10.00

Registrierkasse und Quittungen
Optional: Quittungsdrucker / 
Kassenschublade, Barcode-Scanner

+ 60.00 + 5.00 + 60.00 + 5.00

Abo-Modul. inkl. Kundenkartenverwaltung   + 60.00 + 5.00 + 60.00 + 5.00

Sprachmodul od. Mandantenmodul + 120.00 + 10.00 + 120.00 + 10.00

Terminliste  
(Terminkartendruck, E-Mail-Erinnerung, 
SMS-Versand (mit SMSBlaster-Konto)

+ 60.00 + 5.00 + 60.00 + 5.00

Grafischer Kalender  
(setzt Terminliste voraus) + 320.00 + 20.00

Netzwerk / Benutzer / Mitarbeiter Kauf Miete (Monat) Kauf Miete (Monat)

Mehrere TherapeutInnen (angestellt) + 150.00 / 
TherapeutIn

+ 10.00 / 
TherapeutIn

Netzwerkfähig
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2 inbegriffen ab Abokosten CHF 70.00/Monat, sonst ab CHF 40.00 pro Supportfall / ab CHF 65.00 Installation  
3 kostenlos mit Abo, sonst ab CHF 40.00 pro Supportfall / ab CHF 65.00 Installation  
4 ab 2. Arbeitsplatz + 10.00 pro Arbeitsplatz  / FileMaker Server ab CHF 25.00
5 bis 3 TherapeutInnen, danach CHF 200.00 / TherapeutIn, (entfällt bei mehreren Arbeitsplätzen (Netzwerk))
6 FileMaker Cloud oder lokale Netzwerkvariante inkl. FileMaker Server, Filemaker Advanced und 5 Benutzer (PC, Mac oder iOS-Gerät) inkl. aller FileMaker 
Updates / zuzügl. Amazon-Kosten
 
alle Preise inkl. 7.7% MWST, Preisänderungen vorbehalten  

Weiterer Arbeitsplatz (kleine lokale 
Netzwerke)

ab 400.00 / 
Platz + 30.00 / Platz

ergopro Cloud oder lokales Netzwerk inkl. 
Filemaker Server und  
5 Benutzer (exkl. Kosten SSL / Amazon) 6

ab 120.00 / 
Monat ab 120.00

Sichere Cloud 1TB für Backups und 
Praxisdaten (tresorit) + 30.00 / Monat ab 30.00 + 30.00 / Monat ab 30.00

ergopro Go  
(ergopro auf sicherem USB-Memorystick) + 200.00 + 10.00

Dienstleistungen Kauf Miete (Monat) Kauf Miete (Monat)

Service- und Supportabo  
kostenloser Support und Updates

CHF 50.00 / 
Monat

CHF 50.00 / 
Monat 4

E-Mail-Support

Telefon-Support / Onlinesupport

Webinare

Ausgeschriebene Schulungen 5% Rabatt 5% Rabatt 10% Rabatt 10% Rabatt

Updates, ink. Installation

Hin-Abo (eine Identität) nur mit Abo + 15.00 / Monat + 15.00 + 15.00 + 15.00

Backup auf unsere Server 
inkl. Kontrolle + 30.00 / Monat + 30.00 + 30.00 / Monat + 30.00
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